O prazo para a execução dos serviços será de 3 (três) meses, a contar da data do recebimento da “ordem 

de serviço” que autorizar o início dos trabalhos, admitido sua prorrogação nos termos da Lei. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR DO CONTRATO 

2.1   -   O   valor   deste   contrato   é de R$ 290.995.,41 (duzentos e noventa mil, novecentos e noventa 

e  cinco reais e quarenta e um centavos), correspondente à soma dos produtos dos preços unitários cotados 

pela CONTRATADA na planilha orçamentária de serviços/custos apresentada pela contratada para 

julgamento, aplicados às quantidades estimadas. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PAGAMENTO